oF. GAPRE 21212023

Exmo. Sr.
Felippe Coutinho MaÉins
DD. Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atênção às solicitações constantes nas

lndicaçóes no. 363, 367, 368, 372, 378, 379 e 393/2023, de autoriâ dos Vereadores Angelo

S. Neto, João Marcos G. Filho, Geferson l. Alves e Juarez V. de Paula (Processo

Administrativoi 604112023) respectivamente, encaminho as informações prestadas pela

Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Segurança Públicã de Colatina/ES.

Solicito a esta Presidência que as informações ora

prestadas sejam levadas a apreciação do edil interessado.

Atenciosamente,

a de Oliveira

Secretário Municipal Adj unto

Av. Angelo Giuberti, 343 - B" Esplanada - Colatina/ES
CEP. 29.7 02-902 - r ELFAX: (027) 3177 -7OO4

ESTADO DO ESP|RITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

Colatina/Es, 14 de abril de 2023.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400300031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança pública

Colatina, 05 de Abril de 2023
Processo No.: 00604í/2023

DESPACHO

Senhora Secretária

OSCIMARA ALVES DE OLIVEIRA

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, informar que, em referência ao
oficio CMC No 131/2023, que trata da indicação, N'363/2023, N"367/2023, N' 368/2023,
N'37212023, N'378/2023, N'379/2023, e N'393/2023, dos vereadores, Angeto S. Neto,
João Marcos C. Filho, Geferson l. Alves e Juarez V de Paula, informo que:

í) No que tange a lndicaçáo N" 363/2023, solicita Sinalização para estacionamento de
motos na Avenida Brasil, Bairro Maria das Graças, n'2187, em frente a pancieri, será feita
uma visita técnica no local para possível demarcação das vagas. Nas indicaçôes
N'367/2023, N"368/2023, N"37212023, onde solicita a construção de 1(um) redutor de
velocidade próximo á casa dos Exterquine, será feita a visita técnica para analisar a
possibilidade de construçáo do mesmo, considerando a Resoluçáo No. 600 de 24 de maio
de 2016, que estabelece os padrÕes e critérios para a instalaçáo de ondulação transversal
em vias públicas de Colatina-ES. Na indicação N"378/2023 solicita reparo na sinalização
luminosa no cruzamento da Avenida Silvo Ávidos com a rua Nossa Senhora Aparecida no
Bairro São Silvano, será feita uma visita técnica no local com uma equipe especifica. Na
indicação de N'379/2023 solicita substituição e modernizaçáo dos sinais luminosos de
trânsito (semáforos), os mesmos já foram solicitados para possíveis substituição. Na
indicação N"393/2023 solicita manutenção do semáforo da escola carlos Roberto
Menegafti, será enviado uma equipe técnica ate o local para analisar e resolver a
situação.

certos de termos atendido ao solicitado, colocamo-nos à disposição para quaisquer
informações ou esclarecimentos.

Sem mais para o momento, ap
consideração.

ensejo para renovar protestos de estima e

DA FE JUNIOR
al d ran rte, Trânsito e

Respeitosamentê,

Secretário Mu

Seguran
T

Pública

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400300031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.